
DELIBERATION N°139

Accusé de réception en préfecture 092-219200441-20241218-lmc1341075-DE-1-1
Date de télétransmission en préfecture : 19 décembre 2024
Acte publié électroniquement : 19 décembre 2024
Acte signé éléctroniquement : 19 décembre 2024

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
DE LA SEANCE PUBLIQUE DU 18 DÉCEMBRE 2024

Nombre de Membres composant le Conseil Municipal 49 Votes pour 46

Nombre de Membres en exercice 49 Vote contre 0

Nombre de Membres présents 38 Abstention 0

Le conseil municipal de Levallois, dûment convoqué en vertu des articles L.2121-10 et L.2121-12 du
Code Général des Collectivités territoriales, le 11 décembre 2024, par Madame le Maire, s'est réuni le
18 décembre 2024, sous la présidence de Madame Agnès POTTIER-DUMAS, Maire de Levallois

Conseillers présents : 

M. David-Xavier  WEÏSS,  Mme Sophie  DESCHIENS,  M.  Bertrand GABORIAU,  Mme Laurence
BOURDET-MATHIS, M. Jean-Yves CAVALLINI, Mme Isabelle COVILLE, M. Philippe LAUNAY,
Mme  Olivia  ZERAH  BUGAJSKI,  M.  Frédéric  ROBERT,  Mme  Eva  HADDAD,  M.  Stéphane
DECREPS, Mme Elsa CHELLY, Mme Sophie ELISIAN, M. Jérôme KARKULOWSKI, Mme Martine
ROUCHON, M. Giovanni BUONO, Mme Marie COMBELLE, Adjoints au Maire

M. Stéphane CHABAILLE, Mme Valérie FOURNIER, M. Yvon LEVECQ, M. Julien DENÈGRE, M.
Eddie  GARO,  M.  Marley  MAKINDU  TANGU,  Mme  Constance  BRAUT,  Mme  Mélissa
VARCHOSAZ,  M.  Sanya  GIFFA,  M.  Noureddine  GAMDOU, Mme Catherine VAUDEVIRE,  M.
Stéphane  GEFFRIER,  Mme  Maroussia  ERMENEUX,  Mme  Frédérique  COLLET,  M.  Christophe
CARLES, Mme Françoise SIRE, Mme Pascale FONDEUR, M. Baptiste NOUGUIER, Mme Aurélie
TROTIN, M. Lies MESSATFA, Conseillers municipaux

Lesquels  formant  la  majorité  des  membres  en  exercice,  pouvaient  délibérer  valablement,
conformément à l'article L.2121-17 du Code Général des Collectivités Territoriales.

Conseiller(s) absent(s) :

M. Sacha HALPHEN, M. Jean-Baptiste CAVALLINI.

Conseiller(s) représenté(s) :

M.  Christian  MORTEL  par  M.  Philippe  LAUNAY,  M.  Jacques  POUMETTE  par  M.  Jérôme
KARKULOWSKI,  M.  Bruno  FELLOUS  par  M.  David-Xavier  WEÏSS,  M.  Léopold  Claude
SANOGOH par M. Julien DENÈGRE, Mme Amélie STAELENS par Mme Martine ROUCHON, M.
Aubin  LEDUC  par  Mme  Marie  COMBELLE,  Mme  Charlotte  ODENT  par  Mme  Mélissa
VARCHOSAZ, Mme Déborah KOPANIAK par Mme Aurélie TROTIN.

Secrétaire de Séance :  Madame Mélissa VARCHOSAZ

Du procès-verbal de cette séance a été extrait ce qui suit

1



FIXATION DES TARIFS DE CONCESSIONS DE TERRAINS, CAVEAUX EN
ÉLÉVATION, COLUMBARIUMS, CAVURNES, JARDIN DU SOUVENIR ET

REDEVANCES DANS LE CIMETIÈRE DE LEVALLOIS - ANNÉE 2025
______

LE CONSEIL,

VU le  Code Général  des  Collectivités  Territoriales,  et  notamment  ses  articles  L.2223.13 et
suivants,

VU la loi n°2008-1350 du 19 décembre 2008 relative à la législation funéraire,

VU les lois et règlements concernant le régime des concessions dans le cimetière, et notamment
la loi n°2022-217 du 21 février 2022, dite « 3DS », en ce qu’elle concerne la législation funéraire,

VU la délibération n°339 du Conseil municipal du 9 octobre 1970 prévoyant le nouveau mode
de location des caveaux en élévation, dits « enfeus »,

VU la  délibération  n°185 du  Conseil  municipal  du  16  décembre  2013 relative  à  l’avis  du
Conseil municipal sur le tarif des vacations funéraires,

VU le règlement intérieur du Cimetière municipal de Levallois,

CONSIDÉRANT qu’il  appartient  au  Conseil  municipal  de  fixer  les  tarifs  des  concessions,
lesquels sont augmentés de 2% à l’exception des vacations funéraires,

CONSIDÉRANT  qu’il  appartient  au  Conseil  municipal  de  fixer  les  nouveaux  tarifs  des
concessions trentenaires avec caveaux restaurés, lesquels sont augmentés en moyenne de 2% après une
phase d’expérimentation à l’issue de laquelle il est constaté que l’équipement  proposé  répond  aux
besoins des administrés,

CONSIDÉRANT qu’il  appartient  au  Conseil  municipal  de  fixer  un  tarif  à  la  suite  de
l’installation prochaine d’un nouvel équipement cinéraire de type cavurne,

La Commission des Affaires Sociales, des Affaires Scolaires et de l’Enfance entendue,

  DÉCIDE

ARTICLE   UNIQUE : De fixer  ainsi  qu’il  suit,  à  compter  du 1er janvier  2025,  les  tarifs  des
concessions,  des  différents  équipements  cinéraires et  des  diverses
redevances municipales dans le cimetière :

1. TARIFS D’ACQUISITION   ET DE RENOUVELLEMENT   DES CONCESS  IONS 
CLASSIQUES, ENFEUS  , COLUMBARIUMS,   CAVURNES   OU CHAPELLE  S   

TARIFS EN EUROS
2025

 

CONCESSIONS  

- Décennale enfant 83

- Décennale adulte 250

2



- Trentenaire enfant 240

- Trentenaire adulte 742

- En élévation (enfeu) décennale 635

- En élévation (enfeu) trentenaire 1746

TARIFS EN EUROS
2025

CONCESSIONS AVEC CAVEAU RESTAURÉ

- Trentenaire adulte avec caveau restauré 1 place 2800

- Trentenaire adulte avec caveau restauré 2 places 2850

- Trentenaire adulte avec caveau restauré 3 places 2950

- Trentenaire adulte avec caveau restauré 4 places 3000

- Trentenaire adulte avec caveau restauré 5 places 3050
COLUMBARIUM ALIZÉ ET ZÉPHIR
- Décennale 797

- Trentenaire 1221

COLUMBARIUM ÉCOLE – BUREAU – PYRAMIDE ET SNCF 
 - Décennale 657

 - Trentenaire 1138

COLUMBARIUM ARC-EN-CIEL

 - Décennale 763

 - Trentenaire 1172

COLUMBARIUM FLORAL AVEC JARDINIÈRE  
- Décennale 958

- Trentenaire 1795

COLUMBARIUM FLORAL SANS JARDINIÈRE  
- Décennale 779

- Trentenaire 1196

COLUMBARIUM CHAPELLE

- Décennale 1173

- Trentenaire 2346

CAVURNE CAVJ1-18 (anciens modèles jardinières et hexagonales)

- Décennale 599

- Trentenaire 1113

CAVURNE GRECO grande capacité
Plaque d'identification fournie
- Trentenaire 1466

CAVURNE SOLAR – MÉDITA ET SERENITÉ

- Décennale 621

- Trentenaire 1128

CAVURNE MISTRAL (modèle 2025)

- Décennale 700

- Trentenaire 1400

CHAPELLE (la chapelle est proposée en l’état par la Ville, l’acquéreur aura en charge tous les 
travaux de rénovation) 

3



- Trentenaire 3500

2. TARIFS DE RENOUVELLEMENT ET/OU CONVERSION D'UNE CONCESSION

TARIFS EN EUROS
2025

RENOUVELLEMENT et/ou CONVERSION CONCESSION
- D’une trentenaire enfant en décennale enfant 83

- D’une trentenaire adulte en décennale adulte 250

- D’une décennale enfant en trentenaire enfant 240

- D’une décennale adulte en trentenaire adulte 742

- D’une cinquantenaire ou centenaire en trentenaire adulte 742

3. TARIFS DU JARDIN DU SOUVENIR

TARIFS EN EUROS
2025

DROIT d’OCCUPATION DÉCENNALE pour un EMPLACEMENT de PLAQUES 
de la MÉMOIRE

- Plaques en granit (15x35cm) 240

- Plaques en granit (35x35cm) 359

- Plaques individuelles en bronze (20x 4cm) devant puits de dispersion 122

4. REDEVANCES MUNICIPALES

 
TARIFS MENSUELS 

EN EUROS
2025

CAVEAU PROVISOIRE

- Caveau provisoire 1er mois  57

- 2ème mois et suivants (tarif mensuel)
   jusqu'au 6e mois (durée maximale)

111

5. VACATIONS FUNÉRAIRES

 
TARIFS EN EUROS

2025

- Vacation funéraire 25

- En cas d'exhumation de plusieurs corps d'une même sépulture, suivie
d'une translation et d'une ré inhumation dans une autre commune ou 
d'une crémation.

2eme corps et suivants 
(demie vacation)

12,50

4



Fait et délibéré, les jours, mois et an que dessus
Et ont signé au registre le Maire et le secrétaire de séance.

Pour extrait conforme,
Madame le Maire
  

Agnès POTTIER-DUMAS
Vice-présidente du Conseil départemental
des Hauts-de-Seine

5


